
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА И.Н.ПЕРЕВЕРЗЕВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, запрете 
использования школьных площадей для репетиторства

В соответствии с Законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть 
организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, 
либо осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном 
законом порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, 
регистрации в налоговой инспекции, с целью предупреждения организации 
репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей, приказываю:

1. Запретить в МБОУ СОШ № 32 репетиторство с обучающимися в стенах 
школы по инициативе учителей-предметников и родителей.

2. Учителя предметники не могут заниматься репетиторством в свободное от 
работы время вне стен школы, с теми детьми, которые являются учениками того 
класса, в котором работает педагог.

3. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репети
торство в стенах школы нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и

налогов);
- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

4. Заместителям директора Любченко Светлане Ивановне и Кузнецовой Инне 
Юрьевне осуществлять систематический контроль за исполнением приказа 
педагогическими работниками с целью исключения возможности использования 
школьных площадей для занятий репетиторством со своими учениками.

№  $SS

ст. Новоминская



I.В. Монастырская 
П.П. Марченко 
И. А. Погребникова 

Н. Тимошенко 
К.А. Дорош 
ТВ. Б акай 
.В. Дорогань 

Н. В. Монастырская 
Г. Бычик 

^/О.Т.М яктинова

П. Жигалка 
Т.Н.Подгайняя 
А.В. Троснина 

В. Приступко 
.Т.Мяктинова 

О.Г. Бычик 
.Н.Знатнина 

А.С.Губенко 
■(//Т.А.Парасоцкая 
' А С .  Васечко


